

**Protokół Nr XIII/2012**  
**z XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino**  
**z dnia 23 marca 2012r.**

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie.

Początek obrad o godz. 10.00 – zakończenie 15.30.

Przewodniczący Rady – p. Paweł Miąsko otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2012-2021
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na 2012 rok
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy na rok 2012
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu
7. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym lokali użytkowych położonych w miejscowości Lubomino stanowiących mienie komunalne Gminy Lubomino
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lubomino na lata 2012-2016
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lubomino na lata 2012-2032
12. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubomino w 2012 roku
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. „Osiągnijmy cel razem”
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na rok 2012
15. Sprawozdanie z wysokości wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach z terenu gm. Lubomino
16. Wnioski i zapytania radnych, sprawy różne
17. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
18. Zamknięcie obrad

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad.

p.Wójt – wnioskował o zdjęcie z porządku obrad pkt 10 dot. podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gm. Lubomino na lata 2012-2016 w związku z pismem jakie otrzymaliśmy od Wojewody dot. uwzględnienia w programie warunków obniżania czynszu mieszkaniowego.  
Proponowany projekt uchwały należy jeszcze dopracować

Przewodniczący Rady poddał powyższy wniosek pod głosowanie – wniosek przyjęto jednogłośnie.

Radny W.Balul – wnioskował o wprowadzenie w pkt 4 uchwały w sprawie diet oraz zwrotów kosztów dla radnych oraz członków komisji doraźnych

p.Sekretarz – poinformowała, że projekt uchwały powinien być najpierw zaopiniowany przez radcę, następnie omówiony i zaopiniowany przez Komisję RG, w tej chwili można to tylko potraktować jako wniosek w sprawach różnych

Radny P.Trojan – zaproponował, aby w wolnych wnioskach zapoznać się z projektem uchwały i po zaopiniowaniu przez radcę wrócić do tematu na następnej sesji

W związku z powyższym Radny W.Balul wycofał swój wniosek dot. zmiany porządku obrad.

Następnie jednogłośnie przegłosowano zmieniony porządek obrad.

## **Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami**

Wójt – p.A.Mazur – przedłożył Radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie między sesjami

Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące zapytania :

Radny P.Trojan – pkt. 1 – zapytał, czy będzie przyjmowany regulamin udzielania wsparcia dla zainteresowanych usuwaniem azbestu

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że w zależności od tego ilu będzie chętnych, którzy złożą deklaracje wymiany poszycia dachowego

Radny W.Balul – poprosił o rozwinięcie pkt 2, 3, 4 – kto złożył oferty i kto wygrał ?

Radny P.Trojan – stwierdził, że te dane powinny być zawarte w informacji

p.Wójt – poinformował, że pracownik UG udzieli informacji

Radny P.Trojan – stwierdził, że w dalszym ciągu jest za tym, aby zakupić koparko-spycharkę, która na terenie naszej gminy miałyby dużo pracy

p.Wójt – stwierdził, że wówczas doszłyby koszty zatrudnienia pracownika

Radna – E.Stachura-Możejko – pkt 13 zapytała gdzie ma być usytuowane miejsce rekreacyjne ?

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że są to ostatnie środki finansowe na Odnowę i Rozwój Wsi – złożony został projekt placu zabaw – siłowni na powietrzu na placu przy blokach w Lubominie

Radny P.Trojan – dobrze byłoby zrobić bieżnię wokół boiska ORLIK w Lubominie oraz zakupić krzeselka

p.Wójt – poinformował, że ustalany będzie Plan Inwestycyjny i ten wniosek trzeba będzie zamieścić w nim

Radny W.Balul – zapytał kiedy planowany jest termin robót ?

p.Wójt – poinformował, że w momencie kiedy dostaniemy dofinansowanie od Marszałka, wówczas ustalony zostanie termin

Radny W.Balul – w Lubominie ma być robiony drugi plac zabaw, a co na to inne miejscowości ?

p.Wójt – stwierdził, że budowa placu zawarta była w Planie Odnowy Miejscowości Lubomina, a skoro plan został zatwierdzony to go realizujemy

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji

Wniosek przyjęto 8 głosami „za” oraz 1 „wstrzymującym”, 4 radnych nie głosowało.

### **Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2012-2021**

p.Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2012-2021.

Radny – P.Trojan – zwiększenie o kwotę 23.616 tyś z czym to jest związane ?

p.Skarbnik – poinformowała, że w związku z przeprowadzonym przetargiem na 2 lata na konserwację oświetlenia ulicznego zaistniała potrzeba wprowadzenia tego zadania

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu -11 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2012-2021

Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

#### **Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lubomino na 2012 rok**

p.Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lubomino na 2012 rok.

Radny S.Sienkiewicz – w związku z rozbudową budynku ŚDS, zapytał jak duży ma być ten obiekt ?

p.M.Kozioł – Kierownik ŚDS – poinformowała, że budynek musi spełniać wymogi standaryzacyjne, musi być m.in. jadalnia, sala ćwiczeń, sala do treningów umiejętności. Na 1 osobę musi przypadać minimum 8 m<sup>2</sup> powierzchni, ma być 55 pensjonariuszy, a więc budynek powinien mieć ok. 200 m<sup>2</sup>

Radny S.Sienkiewicz – zapytał o jakie nienależnie pobrane zasiłki chodzi

p.H.Radzińska – Kierownik GOPS – poinformowała, że nienależnie pobrane było świadczenie rodzinne, które osoba pobierała również za granicą oraz zwrot nienależnie pobranego zasiłku stałego

Radny P.Trojan – zapytał za jaki okres gmina musi zapłacić 7.500 zł dla Agencji Nieruchomości Rolnej w ramach odszkodowania za zajmowany lokal przez osobę eksmitowaną

p.Skarbnik – poinformowała, że jest to kwota za okres grudnia 2011r. i środki zabezpieczone na cały 2012 rok

Radny P.Trojan - zapytał, czy gmina będzie ubiegać się o zwrot tej kwoty od lokatorów

Radca Prawny – poinformowała, że w oparciu o przepisy prawa nie ma takiej możliwości, jest to nasze samodzielne odszkodowanie, niezależne od tego, czy lokator płaci, czy nie płaci, gmina nie może wystąpić w stosunku do niego z roszczeniem

Radny – P.Trojan – zapytał jakie prace będą wykonywać pracownicy interwencyjni,

p.Wójt - poinformował, że 6 pracowników będzie pracowało na drogach, natomiast 2 pracowników zostanie skierowanych do ekipy remontowej

Radny W.Balul – zapytał odnośnie wynagrodzenia osobowego pracowników UG, ponieważ nastąpiła zmiana w kwotach

p.Wójt – poinformował, że zdjęte zostały pozostałe środki, które planowane były na zatrudnienie z-cy wójta i przesunięte na GOPS

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lubomino na 2012 rok.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 12 głosami „za” oraz 1 „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy Lubomino na 2012 rok.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Lubomino stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

#### **Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy na rok 2012**

p.Wójt – poinformował, że w roku 2011 rozpoczęto roboty budowlane zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej Wapnik – Biała Wola oraz Zagony – kolonia Lubomino. W budżecie gminy na rok 2012 zaplanowano kwotę 2.659.284 zł. Zadanie współfinansowane jest ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 1.621.514 zł Udział własny na kwotę 1.037.770 zł będzie finansowany z dochodów własnych – 7770,00 zł oraz z planowanej pożyczki w WFOŚiGW w Olsztynie w wysokości 1.030.000 zł

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy na rok 2012.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy na rok 2012 stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu**

p.Wójt - poinformował, że w budżecie gminy na 2012 rok zabezpieczone zostały środki finansowe w kwocie 218 246,00 zł stanowiące 12 % kosztów remontu odcinków drogi położonych na terenie Gminy Lubomino i inspektora nadzoru na realizację zadania „Remont odcinka drogi powiatowej nr 1407N łączącej drogę wojewódzką 507 z drogą wojewódzką 593”. Jest to dotacja celowa w ramach pomocy finansowej. Przekazanie środków dla Powiatu Lidzbarskiego wymaga podjęcia w/w uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 11 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

## **Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013**

p.Wójt – poinformował, że w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy Rada Gminy powinna rozstrzygnąć o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę lub nie wyraża. Fundusz sołecki wyniesie 158.006,45 zł i będzie znacznym wydatkiem budżetu gminy na rok 2013. W związku z realizacją zadań inwestycyjnych o znacznych nakładach finansowych przy udziale środków unijnych, na udział własny Gmina zmuszona jest zaciągać kredyty i pożyczki. Spłata rat kredytów i pożyczek będzie znacznym obciążeniem w realizacji budżetów przyszłych lat. W roku 2013 spłata rat zaciągniętych pożyczek i kredytów wyniesie 365 936,95 zł oraz odsetki wyniosą 100 000,00 zł. Ponadto w bieżącym roku realizowana jest inwestycja pn. Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej Wapnik-Biała Wola oraz Zagony –kolonia Lubomino

Radny P.Trojan – stwierdził, że fundusz sołecki był już tworzony i aktywność mieszkańców na pewno wówczas była większa, poza tym nie jest to jakaś ogromna kwota

Radny W.Balul – stwierdził, że prosił sołtysa Lubomina o zorganizowanie zebrania wiejskiego, aby móc porozmawiać nt. m.in. funduszu sołeckiego, ale zebranie nie zostało zorganizowane. Chcemy, aby mieszkańcy aktywizowali się więc środki finansowe na pewno im w tym pomogą

Radna B.Boguszewicz – również stwierdziła, że środki finansowe będą bardzo przydatne dla sołectw, zmobilizują mieszkańców do działania

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 10 głosami „za” oraz 3 „wstrzymującymi” podjęła uchwałę w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013.

Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013 stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

W związku z ograniczonym czasem Z-cy Komendanta Policji w Ornece – Przewodniczący Rady poprosił zebranych o kierowanie pytań do Komendanta Policji.

Radny W.Balul – zapytał, czy jest coś robione w związku z nasilającymi się na terenie gminy kradzieżami

p.P.Wojciechowski – Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Ornece- poinformował, że wszystko jest na dobrej drodze, aby sprawca został ukarany

Radny W.Balul – zapytał, czy będzie prowadzona prewencja na terenie gminy

p.P.Wojciechowski – udzielając odpowiedzi poinformował, że będą służby dodatkowe wzorem lat ubiegłych

p.Wójt – poinformował, że gmina zabezpiecza ponadnormatywne służby na zasadach jak w poprzednim roku tzn. 3 weekendy opłaca gmina, natomiast 1 weekend opłaca policja

Radny J.Sikora – poinformował, że mieszkańcy skarżą się, że dofinansujemy policję, a kradzieże się nasilają

p.P.Wojciechowski – stwierdził, że prowadzone są czynności operacyjne, zbierane są dowody w tej sprawie, która najprawdopodobniej zakończy się pomyślnie

#### **Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców**

p.Wójt – poinformował, że ustalając propozycje wysokości bonifikaty lokali mieszkalnych nr 3 i 4 w budynku nr 51 przy ul. Kopernika w Lubominie brano pod uwagę następujące kryteria: długość okresu najmu, nakłady poniesione przez najemcę na remont lokalu, terminowe płatności czynszu najmu oraz stałe zamieszkiwanie od czasu zawarcia umowy najmu do dnia uchwalenia uchwały

Radny W.Balul – poinformował, że jest w dalszym ciągu przeciwny sprzedaży tych mieszkań, zwłaszcza lokalu użytkowego

p.Wójt – poinformował, że uchwała dotyczy tylko lokali mieszkalnych p.Krystyny Chirkowskiej i p.Elżbiety Chirek

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 10 głosami „za”, 2 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

#### **Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym lokali użytkowych położonych w miejscowości Lubomino stanowiących mienie komunalne Gminy Lubomino**

p.Wójt – poinformował, że w projekcie uchwały mówi się o lokalach użytkowych przeznaczonych na usługi medyczne znajdujących się na parterze budynku nr 51 przy ul. Kopernika w Lubominie

Radny W.Balul – zapytał na jakich zasadach naliczany będzie czynsz, wg jakiego kryterium

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że czynsz naliczany będzie co roku inflacyjnie, zgodnie ze wskaźnikiem inflacji

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na najem na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym lokali użytkowych położonych w miejscowości Lubomino stanowiących mienie komunalne Gminy Lubomino

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na najem na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym lokali użytkowych położonych w miejscowości Lubomino stanowiących mienie komunalne Gminy Lubomino stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

**Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lubomino na lata 2012-2032”**

p.Wójt – poinformował, że program sporządzony został na podstawie inwentaryzacji obiektów, na których znajdują się wyroby azbestowe. Ponadto program jest podstawowym dokumentem, na podstawie którego gmina może starać się o środki finansowe na działania służące realizacji zapisów tego programu

Radny P.Trojan – stwierdził, że eternitu jest dużo na terenie naszej gminy, dzięki takiemu programowi jest szansa na jego usunięcie

Radny W.Balul – zapytał czy gmina posiada w zasobie budynki pokryte eternitem ?

p.Wójt – poinformował, że tak, m.in. budynek gospodarczy, przystanki autobusowe

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lubomino na lata 2012-2032”.

Uchwała w sprawie „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lubomino na lata 2012-2032” stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

**Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubomino w 2012 roku**

p.Wójt – poinformował, że ustawa zobowiązała gminy do określenia w drodze uchwały corocznie do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

Radny W.Balul – zapytał jak wygląda kwestia własności czworonoga, czy prawdą jest, że osoba kilkakrotnie dokarmiająca psa staje się jego właścicielem



p.Wójt – stwierdził, że jest to prawdą

Radna B.Boguszewicz – zapytała dlaczego został zlikwidowany podatek od posiadania psów

p.Wójt – poinformował, że trudno było ten podatek ściągnąć, a egzekwowanie go przewyższało dochody z tego podatku

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - przy 11 głosach „za” i 2 „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubomino w 2012 roku.

Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubomino w 2012 roku stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.

#### **Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie projektu systemowego pt. „Osiągnijmy cel razem”**

p.H.Radzińska – Kierownik GOPS – poinformowała, że projekt realizowany jest od 2008r., aby go kontynuować Rada co roku musi podjąć uchwałę w tej sprawie

p.M.Szturo - pracownik GOPS – poinformował, że adresatami projektu są osoby długotrwale bezrobotne, korzystające z pomocy społecznej, zagrożone wykluczeniem społecznym. Działania prowadzone w ramach projektu będą miały na celu m.in.: wspomaganie rozwoju osobowościowego uczestników, motywowanie uczestników do podejmowania działań, umożliwianie nabycia kwalifikacji zawodowych, dostosowanie umiejętności zawodowych do potrzeb rynku pracy

Radny W.Balul – zapytał jakie są efekty programu prowadzonego w zeszłym roku ?

p.M.Szturo – poinformował, że akurat w zeszłym roku udział w programie brały osoby uczące się, ale śmiało można stwierdzić, że w wyniku prowadzonych programów dużo osób poprawiło swoje relacje z otoczeniem, część znalazła pracę

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 12 głosami „za” oraz 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. „Osiągnijmy cel razem”.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pt. „Osiągnijmy cel razem” stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu.

### **Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na rok 2012**

Przewodniczący Rady zapoznał z planem pracy Rady na 2012, następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu - jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na rok 2012.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na rok 2012 stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu.

### **Ad.14. Sprawozdanie z wysokości wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach z terenu gm. Lubomino**

p.Wójt – zapoznał zebranych ze sprawozdaniem z wysokości wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach z terenu gm. Lubomino. Poinformował, że sprawozdanie to jest corocznie składane do Regionalnej Izby Obrachunkowej

Radny S.Sienkiewicz – zapytał ile jest etatów pedagogicznych

p.Wójt – stwierdził, że wynika to z arkuszy organizacyjnych szkół

Sprawozdanie z wysokości wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach z terenu Gm. Lubomino stanowi zał. Nr 16 do Nin. protokołu.

### **Ad.15. Wnioski i zapytania radnych**

Przewodniczący Rady – poinformował, że zgłoszony został na sesji wniosek przez p.S.Sienkiewicza w sprawie odwołania Komisji Rewizyjnej, w związku z powyższym zapytał, czy wniosek ten jest podtrzymany przez radnego

Radny S.Sienkiewicz – stwierdził, że podtrzymuje powyższy wniosek

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego S.Sienkiewicza dot. odwołania Komisji Rewizyjnej.

Wniosek został odrzucony przy 3 głosach „za”, 7 „przeciw” oraz 3 „wstrzymującymi”

Przewodniczący Rady przedstawił zebrany pismo radnego Eugeniusza Dembowskiemu w sprawie rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radna M.Szpyrka – z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zapoznała zebranych z protokołem Komisji sporządzonym po przeprowadzeniu kontroli inwestycji polegających na zagospodarowaniu centrów wsi Lubomino i Wilczkowo oraz remontu drogi gminnej Gronowo-Smolany

Radny – P.Trojan – zapytał kto posiada atesty na urządzenia znajdujące się w centrum wsi Lubomino i Wilczkowo

Radny W.Balul – złożył interpelację do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dot. przeprowadzonej kontroli powyższych inwestycji

p.Radca – stwierdziła, że interpelacje składa się do wójta poprzez przewodniczącego rady Przewodniczący Rady wnioskował o zamknięcie dyskusji.

Zamknięto dyskusję przy 8 głosach „za” i 2 „wstrzymujących”. 3 radnych nie głosowało.

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej stanowi zał. Nr 17 do Nin. protokołu.

Radny W.Balul – poinformował, że w związku z jego wcześniejszą prośbą o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie diet dla radnych – prosił o poddanie pod głosowanie projektu uchwały. Następnie przedstawił zebranym projekt wraz z uzasadnieniem, w którym zaproponował wykorzystanie ewentualnych oszczędności

Obrady opuściła radna B.Boguszewicz.

Radny P.Trojan - poinformował, że na ostatniej sesji złożył propozycję ustalenia nowych zasad wypłaty diet, nie wzbudziło to jednak większego zainteresowania. Stwierdził, że diety są i tak niskie, zaproponował więc, aby radni pracowali za symboliczną złotówkę. Ponadto zaproponował przełożenie głosowania nad projektem uchwały zgłoszony przez p.Balula na następną sesję, ponieważ najpierw projekt uchwały powinien być przedyskutowany przez poszczególne komisje RG

Przewodniczący Rady – stwierdził, że wysokość diet powinno ustalać się na początku kadencji

Radny S.Sienkiewicz – zapytał, czy wg ustawy samorządowej my jako radni, czy też jako mieszkańcy mamy prawo w każdym momencie wypowiedzieć się na sesji

p.Radca – poinformowała, że generalnie o tym co się dzieje na sesji decyduje przewodniczący rady, to on kieruje pracami rady, przebiegiem obrad w oparciu o statut. Może statut nie jest precyzyjny w tym temacie, ale można go zmienić i wprowadzić punkt o punkcie pewne ograniczenia, czas wystąpień

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego W. Balula dot. diet dla radnych i przekazania go do realizacji Wójtowi Gminy

Wniosek został odrzucony przy 4 głosach „za”, 7 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym”.

Wróciła na obrady radna B.Boguszewicz.

Radny S.Sienkiewicz – wnioskował o podjęcie prac nad projektem uchwały w sprawie diet dla radnych, które wyniosłyby symboliczną złotówkę

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek p.S.Sienkiewicza.  
Wniosek został odrzucony przy 4 głosach „za”, 8 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym”

Radny W.Balul – prosił o imienne wpisanie do protokołu głosowania nad jego wnioskiem

Radca Prawny – poinformowała, że należało to zgłosić przed głosowaniem nad wnioskiem w sprawie diet

Radny S.Sienkiewicz – zapytał odnośnie pkt 5 informacji o działalności Wójta w okresie między sesjami dot. złożenia wniosku do Samorządu Województwa W-M o dofinansowanie wykonania modernizacji drogi Bieniewo-Zagony. Kto składał ten wniosek i kto go opiniował ?

Radny J.Sikora – Przewodniczący Komisji Rolnictwa – poinformował, że Komisja przeprowadziła objazd dróg, sporządziła protokół , który przedstawiony był na sesji RG

p.Wójt – poinformował, że z programu Ochrony Gruntów Rolnych można starać się o środki na drogi /nie ulice/. Wcześniej było już ustalone, że będziemy remontować z tych funduszy drogi łączące miejscowości. Komisja Rolnictwa zrobiła objazd i wypisała, które drogi mają być remontowane

Radny P.Trojan – poinformował, że oczekuje od Komisji Rolnictwa planu remontów dróg

p.Wójt – poinformował, że ma to być zrobione do końca czerwca br.

Radny P.Trojan – zaproponował, aby w 3 pkt porządku obrad mieli możliwość wypowiedzenia się goście, aby nie czekali aż do spraw różnych, by nie zabierać im zbyt dużo czasu

Przewodniczący Rady – poinformował, że nie ma problemu , jeśli goście nie mają czasu, wówczas zwracają się z prośbą o udzielenie im głosu wcześniej

Radny W.Balul – zapytał, czy w najbliższym czasie będą trwały prace nad planem zagospodarowania przestrzennego

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że nie przewiduje prowadzenia prac nad planem w najbliższym czasie

Radny W.Balul – zapytał jakie są dalsze losy budynku Policji w Lubominie ?

p.Wójt – poinformował, że prowadzone są jeszcze rozmowy nt. przejęcia budynku przez gminę

Radny W.Balul – zapytał jakie są dalsze losy stołówki szkolnej w Lubominie ?

p.Wójt – poinformował, że stołówka nadal funkcjonuje, nie wiemy jeszcze jaka będzie subwencja oświatowa na rok 2012

Radny W.Balul – zapytał jaki jest efekt rozmów z przedstawicielami gminy partnerskiej Kostopola, którzy niedawno gościli u nas oraz spotkania z Burmistrzem Ornety?

Radny P.Trojan – poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji KO i PG wnioskowano, aby Wójt po każdej wizycie z gminami partnerskimi przedstawiał na sesji sprawozdanie z takiej wizyty, podjęte postanowienia, uzgodnienia

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że ta wizyta była bardziej kurtuazyjna, zapoznawcza, nie robocza, prowadzone były rozmowy nt. wymiany młodzieży w 2 grupach wiekowych /szkół podstawowych i gimnazjum/. Natomiast drugie spotkanie było nie tylko z Burmistrzem Ornety, lecz ze Starostą Lidzbarskim oraz wójtami i burmistrzami z terenu naszego powiatu. Prowadzone były rozmowy nt. współpracy, współfinansowania różnych inwestycji

Radny S.Sienkiewicz – zapytał ile kosztowała ta wizyta

p.Wójt – poinformował, że od 6,5 tyś. zł do 8 tyś. zł

Obrady opuścił radny M.Witkowski.

Radny W.Balul – poinformował, że Stowarzyszenie „Lubimy Lubomino” organizuje rajd rowerowy drogą przez Opin w kierunku Ornety. Rajd ten będzie miał zasięg powiatowy, dobrze byłoby, aby doprowadzić stan tej drogi do przejezdności tzn. m.in. uzupełnić dziury kruszywem w porozumieniu z Gminą Orneta

p.Wójt – poinformował, że wystąpi z pismem do Burmistrza Ornety

Radny P.Trojan – zapytał czy samochód strażacki z Wilczkowa jest już wyposażony w sprzęt Gaśniczy ?

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że nie jest jeszcze wyposażony, ten samochód ma być samochodem ratownictwa technicznego, a nie przeznaczony do akcji gaśniczej

p.T.Piórko – zapytała dlaczego infomat znajdujący się k. szkoły w Lubominie jest nieczynny

p.Wójt – poinformował, że każdy kto stwierdzi, że infomat nie działa ma prawo zgłosić usterkę bezpośrednio do firmy, która to instalowała

Radny – W.Balul – poprosił o więcej informacji nt. konkursu ofert na zadanie „Poprawa sprawności i umiejętności wśród dzieci, młodzieży i całej społeczności Gminy Lubomino”

p.D.Dunio – prac.UG – poinformowała, że 19.12.11r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji w/w zadania /oferty związane z organizacją przedsięwzięć w okresie ferii zimowych/ wpłynęła tylko 1 oferta Stowarzyszenia „Dolina Pastęki”

w Wapniku, zarządzeniem Wójta przyznano dotację w kwocie 3.000 zł na realizację: zajęcia taneczne, - rytmiczne, plastyczne, wokalnno – karaoke oraz bal karnawałowy – spotkanie z seniorami

Radny W.Balul – zapytał dlaczego jego Stowarzyszenie nie zostało poinformowane, że będzie zagospodarowany plac przy boisku k. bloków

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że przy opracowywaniu Planu Odnowy Wsi m. Lubomino zostało to zaplanowane, mamy obecnie możliwość starania się o środki na ten cel, dlatego też chcemy z tego skorzystać

p.Wójt – poprosił o upoważnienie go do przeprowadzenia rozmów nt. świadczenia usług ogrzewania budynków szkoły i UG przez firmę prywatną

Radny P.Trojan – poprosił, aby firma przedstawiła radnym zasady świadczenia takich usług

p.Wójt – poinformował, że zaprosi firmę na Sesję celem przedstawienia pełnej oferty zakresu usług

#### **Ad.11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Protokół z ostatniej sesji przyjęto przy 7 głosach „za” i 4 „wstrzymujących”. 1 radny nie głosował.

#### **Ad.12. Zamknięcie obrad**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolant:  
Elwira Łucka

Przewodniczący Rady Gminy  
Paweł Miąsko